



بحران اقتصادی آمریکا پس از بی بی سی، برنامه های VOA را هم قطع کرد

اندیشکده هریتیج با "کوتاه بینانه" خواندن تصمیم توقف پخش امواج کوتاه رادیویی صدای آمریکا نوشت که بخشی از برنامه های این رادیو بدلیل کسری بودجه متوقف شده است.

اندیشکده هریتیج با "کوتاه بینانه" خواندن تصمیم توقف پخش امواج کوتاه رادیویی صدای آمریکا نوشت که بخشی از برنامه های این رادیو بدلیل کسری بودجه متوقف شده است.

به گزارش خبرنگار دیپلماسی عمومی خبرگزاری فارس، "هل سی. داله" (Helle C. Dale)، پژوهشگر ارشد بخش دیپلماسی عمومی در مرکز مطالعات سیاست خارجی "داگلاس" و "سارا آلیسون" در بنیاد هریتیج در مقاله ای با عنوان "آیا دولت قصد دارد امواج رادیویی VOA را قطع کند؟" به بررسی تصمیم اخیر بنگاه خبرپراکنی آمریکا پرداخته و می نویسد: در دنیای وابسته به فضای سایبری و کاربران مجهز به تلفن هوشمند، آیا رادیو باز هم می تواند نقشی داشته باشد؟

داله به نقل از "باب بورستین" (Bob Boorstin)، مدیر سیاست گذاری و برنامه ریزی شرکت گوگل، پاسخ به این پرسش را قطعاً "مثبت" می داند.

نویسنده مقاله با اشاره به میزگردی که در 5 نوامبر 2010 با موضوع رسانه جدید و سیاست خارجی به همت شورای روابط جهانی آمریکا در محل هتل "می فلاور" (Mayflower) برگزار شد، به نقل از بورستین نوشته است: "بر روی این کره خاکی، هنوز هم مناطقی هستند که به اینترنت یا حتی جریان برق دسترسی ندارند." در این نواحی، رادیو تنها راه دسترسی به مخاطب است. این حقیقت برای مناطق نگون بختی همچون هائیتی صدق می کند. علاوه بر این، بسیاری از دولت ها درصدد کنترل شبکه های اینترنت و تلفن همراه شهروندان خود هستند که این سیاست می تواند رسانه آن ها را آسیب پذیر سازد.

به عقیده داله، شگفت زده خواهید شد اگر بدانید شورای حکام بنگاه سخن پراکنی دولت آمریکا این حقایق ساده و روشن را نادیده گرفته است، جالب اینجا است که از وظایف این نهاد دولتی نظارت بر امور بنگاه سخن پراکنی بین المللی آمریکا است.

وی همچنین خاطرنشان کرد: علیرغم این حقیقت که بودجه شورای حکام طی سال های اخیر به شکل باورنکردنی افزایش یافته اما شورا اعلام کرده که برای پوشش امواج کوتاه رادیویی در سراسر جهان به جای تاکید بر تلویزیون (که در مقایسه با رادیو، تهیه برنامه های آن به مراتب پرهزینه تر است) و اینترنت (که بسیار آسیب پذیر است) با مشکل کسری بودجه روبرو است، مهم تر اینکه در شورای حکام این اجماع نظر وجود دارد که خود دستگاه رادیو ابزاری بسیار "قدیمی" و متعلق به دوران گذشته است.

داله همچنین افزود: با وجود اعتراض به حذف زبان روسی از برنامه ها در چند سال گذشته اما بخش روسی زبان صدای آمریکا در حال حاضر فقط به صورت اینترنتی فعال است.

پژوهشگر ارشد مرکز مطالعات سیاست خارجی داگلاس و سارا آلیسون در ادامه می نویسد: در اوایل اکتبر مدیریت بنگاه سخن پراکنی صدای آمریکا دستور داد تا پخش کلیه امواج کوتاه صدای آمریکا (سمبل بنگاه سخن پراکنی بین المللی آمریکا) به چند زبان مهم جهانی تا 31 اکتبر متوقف شود، این مسئله مانع از پوشش برنامه های صدای آمریکا در بخش عمده ای از جهان می شود. این تصمیم زبان های "ماندرین" (Mandarin)، اسپانیولی، اندونزیایی و زبان فرانسوی که در آفریقا صحبت می شود را شامل می گردد. فقط یک لحظه تصور کنید چه تعداد از ساکنان کره زمین به این زبان ها سخن می گویند.

وی همچنین افزود: با این حال، در سال 2010 مبلغ 745.5 میلیون دلار به عنوان بودجه شورای حکام تصویب شد که تقریباً 4 درصد بیشتر از بودجه سال گذشته است، بودجه این شورا طی چند سال گذشته به طور ثابت افزایش یافته است، آنچه که رضایت مسئولان صدای آمریکا را جلب می کند، حذف سه نقطه از بودجه مصوب شورا است که این استراتژی یا از طریق توقف پخش امواج کوتاه رادیویی قابل اعمال است یا تغییر در برنامه ریزی بودجه شورای حکام بنگاه سخن پراکنی.

داله در ادامه یادآور شده است: نظر به پیشنهاد شورای حکام مبنی بر قطع بودجه ایستگاه رادیویی "گرین ویل" (Greenville) در کارولینای جنوبی در سال 2010 (آخرین ایستگاه دولتی ارسال موج کوتاه رادیویی در داخل خاک آمریکا)، احتمالاً مخاطب به این نتیجه می رسد که گزینه اول مدنظر است.

این پژوهشگر اندیشکده هریتیج در پایان مقاله خود با ساده لوح معرفی کردن مدیران این بنگاه خبرپراکنی، خاطرنشان کرده است:

تصمیم به قطع امواج کوتاه رادیویی در بخش زبان‌های اسپانیولی، اندونزیایی و فرانسوی مردم آفریقا در روز 28 اکتبر دقیقاً چند روز قبل از سکوت سنگین رادیویی صدای آمریکا مطرح شد، قطع امواج کوتاه رادیویی (یعنی همان برتری جهانی رادیویی صدا آمریکا) تصمیم بسیار کوتاه‌بینانه‌ای است زیرا این سیستم از جمله ابزارهایی است که دولت آمریکا برای دسترسی به دورترین نقاط جهان می‌تواند از آن بهره گیرد.